20.12.2019г. №9-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.03.2018Г. №3-2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

На основании Протеста прокуратуры Балаганского района от 20.06.2019 № 7-25-2019/902 внести изменения в решение Думы Биритского муниципального образования № 3-2 от 14.03.2018 г. "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Биритского муниципального образования», Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 14.03.2018 г. №3-2 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Биритского муниципального образования» следующие изменения:
1.2. Статью 1. Термины, используемые в настоящем Положении, "Распоряжение имуществом"» изложить в следующей редакции:
-Действия уполномоченных органов местного самоуправления муниципального образования по определению и изменению юридического статуса муниципального имущества, в том числе передача его юридическим и физическим лицам в собственность (или иное вещное право), безвозмездное пользование, доверительное управление, аренду, залог.
Передача муниципального имущества муниципальным предприятиям на праве хозяйственного ведения, а муниципальным учреждениям на праве оперативного управления в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
1.3. Пункт 4 статьи 4 «Собственность муниципального образования» изложить в следующей редакции:
-Имущество, находящееся в муниципальной собственности может передаваться юридическим лицам и (или) физическим лицам в собственность (или иное вещное право), безвозмездное пользование, доверительное управление, аренду, залог.
1.4. Пункт 3 статьи 5 «Система органов по управлению и распоряжению муниципальным имуществом» исключить слово «товариществ».
1.5. Абзац 12 статьи 8 «Специальные полномочия администрации муниципального образования по управлению муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
-передает в установленном порядке муниципальное имущество в хозяйственное ведение, оперативное управление и на ином вещном праве (право пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного пользования) земельным участком, право хозяйственного ведения и оперативного управления имуществом) юридическим и физическим лицам.
1.6. Абзац 15 статьи 8 «Специальные полномочия администрации муниципального образования по управлению муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
-совместно с соответствующими отраслевыми (функциональными) и территориальными органами местной администрации участвует в разработке проекта местной программы приватизации.
1.7. Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции: Уставы предприятий подлежат государственной регистрации в порядке, предусмотренном ст.10 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. №161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» для государственной регистрации унитарного предприятия.
1.8. Пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции: Устав учреждения утверждается главой администрации и подлежит государственной регистрации в порядке, предусмотренном ст.10 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. №161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» для государственной регистрации унитарного предприятия.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Биритского муниципального образования,
Глава Биритского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Е.В. Черная